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El tipo de gravamen, se establece en el importe total del 
trabajo o trabajos efl;lctuados; según la fórmula anterior, in. 
crementado en una cantidad que no podrá exceder, del vein­

; ticinco por ciento del mismo, por la expedición de los corres­
pondientes certl:fiGadl).'> de homOlogación y ca.lifieaciÓn. 

ARl'tCUI.ó· QUINTO 
I 

DeVengo 

La obligación de co!1tribuir por las. tasas es~cifice.das. en 
el presente Decreto se prdducirá en el' momento en que ter­
miné la realización de los trabajos o prestación de servielos 
objetQ de las mismas y expedición de los certificados deho­
mologación y calificación. Sin embargo, cuando lOs trabajos 
o pruebas que se efectueu sean de' larga duración, por exigir­
se ciertas rectificaciones en los prototipos o material· presen­
tado, el Iru!tituto Nacional de Téonice.Aeronáutice. podrá exi­
gir el pago del importe ,de los trabajos cpñ!qrmese vayan rea­
lizando, éoIi arreglo ala fórmula indicada en el articulo cuar­
t<l, cuyas cantidades se recibirán a cuenta del t.ota.l (¡ue en 
sudia, haya de percibirse. 

ARTÍcuLo sEXTo. 

DestinO 

I..os ingresos COlTeb'pondientes' a las 'tasas contenidas en 
, esta 'disposición se destinarán a cubrlr los gastos especificos 
del Instituto Nacional de Técnica Aeronáutica., detaJ.lados en 
elpresupuésto de gastos del mismo. " , 

En elCll30 de que se produzcan .sobranJ:es anuales que no 
se hallen afectos a, la satisfacción de neCesidádes PrevisttlS, 
dlcllo excedente ,~ ingresará en el Tesoro. ' 

TITULO SEGUNDo 

Admlillstraclón de la tasa ' 

ARTiCULO sEPmlO 

OrganismD gestor 

/, 

, El Instituto Nácionai de Té6rlca AerOOáutica «Esteban 
Terradas», corlstituído en el M1n1Sterlo del Alrecomo 0rg!in,1s­
roo autónomo, ~ndrá a su cargo la directa y ef~va gestión 
de ltIS tasasespeciftcadas en este DecretO. 

La Jwita de Tasas y Exacciones del Ministerio del Aire 
autorizará la distribución de io recaudado, previa propuesta 
del, referido, Instituto. . ., 

ARTÍClJLO OCTAVO 

Lfquidaciót~ 

La liquidación de las tasas . será realizada por' el r. N. 
T. A: E. T: de acuerdo con 'lo dispuesto en los articulos cuarto 
y, quinto de esta disposición. Esta liquidación.&e efectuará ~e­
diailte relación detallada de trabajos y servicios prestadOS, 
extendiéndose' 'su importe finál eil el correspondiente docu~ 
mento, cuyo 'contenido se nQtiftcará a los interesadOs en la 
forma prevista en la. Ley de Procedimiento Admi~ratlvo. 

ARTÍClJLO ~OVENo 

Recaudación 
'\ 

La recaúdación de las ta.'>as se, efectuará ,por ing'reso in­
mecttato o mediato en el Tesoro, papel timbrado de pagos al 
;Estado o efedos timbrados especiales, según determine el Mi­
nisterio de Hacienda. 
• Cuando para el cobro sea preciso utIlizar el procedimiento 

de apremio, se ajusta!á éste a los trámites previstos en el E'l­
tatuto de Recaudación, 

ARTÍCULO DÉCIMO 

Los actos de gestíón de las tasas y exacciones parafiscales 
contenidas en -este Decreto, cuandQ determinen un derecho o 

una obligación, serán recun'ibles en via económico-admini&­
trativa, y, en &1 CMO, ante la Jurisdicción contenc¡.oso-a.dmi­
nistratlva. 

ARTÍCULO UNDÉCIMO 
\ 

Devoluciones 

, . se reoonoce el derecho a la devolución en las hipó~is ~-e­
VIStas por -el artículo once. de la Ley de veintiséis de diciem-, 
bré'de mU novecientos cincuenta y OCho. Tanto en estos ca-, ' 
sos como en los demás en que sea procedente, su tramitación 
se ajusmrá a lo que sobre esta materia esté 'establecido o en 
lo su~vo se establezca por' el Ministerio de Hacien(la. 

DISPOSICIONES FINALES 

Primera.-La modificación de, las materias reguladas en el 
titulo primero de este Decreto sólo podrá hacerse mediante 

,Ley votada en Cortes. Las .de carácter reglamentado, regula­
das en el titulo segundo de esta rlisposición; podrá hacerse por 
Decreto conj\ID.todel Ministerio del Aire y de Hacienda. 

Segunda.-La 'supresión de la tasa pOdrá llevarse a efecto· 
por Ley, o por desáPa!ición o supresión del. servicio que 'la 
motive, y que, habrá de espec1fica.rse concretamente. 

Tercera.-Quedan derogados, en cuanto se qxmgan a los 
preceptolr contenidos en este' Decreto, el, ai:ticulo seis del ])e­
creto oe sIete de mayo de mil n~vecientoscuarentay dos; ar­
ticulo cinco, del Decreto de veintiocho de julio de mil nove­
cien~ cuarenta y tres; articulos'tres V,Neintisiete de la Orden, 
del Ministerio del Aire de veinte de aeptlembrede mil nove­
cientos Cllarenta y cuatro, y Orden del, mismo Departamento de 
veintiochO de énero de' mil no~ecientos cinCuenta y 'nueve. 

, Cuarta-El presente Decreto entrará eti vigor a los veinte 
dias de su publicación en el «Boletín OfiCIal del EstadOlt. 

DISPOSIOION TRANSITORIA 

. Mientras no 'se dicteh wr el M1nÍsterio de Hacienda lai dJ&. 
posiciones complementarias sobre la forma de recaudación, se­
guirán v1gén~ las establecidaS en el momento .de la entrada 
en vigor del presente/ Decreto. ..' . ",.. 

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a diec1siete de marzo de mil novec~ntos sesenta.' 

FRANCISCO FRANCO 

Ji!l M1n1stro SUbsecretSrto de la PresidenCia 
c;tel Gobierno, 

LUIS CARRERO BLANCO 

'" '" .. 
, . ' 

MINISTE·RIO D,E HACIENDA 

ORDEl{ de 2 de mareo de 1960 por,la qué se' aprueba 
el 11Wdelo de declaración de ContribUción sObre la 
Renta. adaptándple a lo dispuesto en el Decreto-lev 
de 21 de julio de 1959 11 Ordenes ministeriales de 5 de 
agosto 11 1 de ,diciembre del miS1M año., 
r. ,",{. 

Ilmo. Sr.: La'Ley de 26 de diciembre de 1958 y los Decretos­
leyes de 21 y ,27 de julio de 1959 contienen ciertos preceptos 
relativos a la Ootltribución sobre la Renta, regula.dos posteriqr­
mente por las 'Ordenes de: 5 de agosto y 1 de diciembre del 
pasado año, cuyos efectos han de refiejatse en las declaracio­
nes que por dicho 'tributo deben formular los contribuyentes 
en el plaZo legal de su presentación. 

En su' consecuencia, 
Este Ministerio ha acordado aprobar el adjunto modelo de 

declaraci6n de la Contribución sobre la Renta, en el que de 
manera diferenciada figuran los pormenores a que se refiere 
el Decr,eto-leyde 21 de julio de 1959 y las Or~en~ de 5 de 
agosto y 1 de diciembre del mismo año. 

Lo q~e comunico a V: r, para su c.onocimiento y demAs 
efectos. 

Dios guarde a V. r. muchos años. 
Madrid, 2 de marzo de 1960.-P. D., A. Cejudo, 

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos sobre la Renta, 
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Correos 
S.ello de. fechas 

CONTRIBUCION GENERAL SOBRE. LA RENTA 

Timbre móVil 

de 

(Orden de 20-10-958. 
«Boletfn Oficial del 
Bstado» de 27 de oc-

DECLARACION, ~ EL AÑO FISCAL DE 1960,. POR RENTAS 
'OBTENIDAS EN EL EJERCICIO DE 1959 '-... 0,50 pesetas. 

,1 
tnbre.) 

PROVINCIA bE ..•. ~ ............................................. . 

NOTA.-Para extender esta d~laración debe seguir uStec'< las instrucciones que contiene el folleto relativo a. la misma. Si no 
]0 hubiera recibido, dirijase a la Sección de Contribución. sobre .la Renta de la provincia en que tenga usted su dQmicillo. la. 
cual se lo \fácilltará gratuitamente. Cualquier otra aclaración que necesite -puede pedirla por teléfono o personánd~e en dicha 
oficina, donde será cupplidamente atendida." 

l. 
. " I Datos . personales, y familiares .. (Escrl¡)ase en letras mayúsc ulas o a máquina.) 

, . 

-
Prlmer apellido ............... : ........... ~ ......................... ~ ................................. - .•. ~ ............ ~ ................................ ..... ; ................ ' •. i.~ 

Segundo apellido: ..................... ; •• ~: ...................................... ;, .............. , ............. ; ........................................................ : .. ! ..... . 

Nombre:' ......................................... : .... Núnlero delc,ontrtbuyente en elRegistro-Pa<irón~Renta: I . 
~========~ Edad: ............ años. Estado: .......... : ............. Número del Documento Nácional de Identiéiíld: LI ____ ~-'--_-_..J 

If,l Domicilio fiscal. POblaci6n: ............................ l .... ~ ........... " ......... , ... : .......... ; ... ; ......................... :~ ...... : ............................ ; .. : .... _ 

" cane .•.... !~, ........... ~ ............................................................ ; .. ; ....... númer~ .; ........ : .......... Teléfono .... ~ .............. ~ .... _ 

Apellidos y nombre de la .esposa: ... ~ ........................ ;.-. .......... ; ................................. , .. , ................... : ................... , ................. ... 

... ........ ................................................................................. Número del Docuniento Naó10nal de .Identidad: ........................ .. 
. . . ¡.' 

1,2 -Régimen económico del matrimonio: ......................... , ....... , ....................... ~ ........................................................................ .. 

1,8 
RIJ,OS 

Nombre Y apellldos' 
. Sexo R.entas anuales 

, ¡' 

Número del Docum~nto . 
Nacional de Identldad: 

1,4 Nombre, domicilio y teléfono de la persona á quien, a petición d~l interesado, deben ?acerse las notificaciones que proceclan: 
................................................................................................. , ...................................................................................................... . 

) 

RESERVADO A LA ADMINISTRACION (califlquese suprayando con lápiZ l'ójo) 

Información 

Bien Mal 

Resumen ingresos 
)' Base imponible 

Bien Mal 

• - ! ,,' 

Liquidación 
practicada 

Bieq.. Mal 

Resultado IIquida-eiqn 

Positiva Negativa j 81 

,Forma de ingreso 

3,2 . 8.3 3,4 
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2, 

2,01 

2,OP 
2,012 
2,013 

2,02 
2,021 
2,022 
2,023 
2,03 

2,04\ 
2,041 

2,0411 
2,0412 

;:,042 
2,0421 

,2,0422 

2,05 
2,051' 
2,052 

2.053 
. 2,06 , 

2,061 

r 

Ingresos o rendimientos obtenidos en el año a. que. esta declaración se refiere por el contribuyente. su espol¡a y sus 
hijos menores de edad. 

/ 
A) Fincas urbanas. 

Total líquidos' imponibles ..• ... ... ..• ... . ..••••.••.• '0' ... o ....... ~ ........... ~ ... o., ••• : .... . 

Contribuciones, arbitrios Y~ cargas soCiales ... ••• ;.. ... ... oo. .... ••• • .... o ... ... .oo ... ... ... .. . 

Total ingresos líquidos ................. ; ........ oo ._ o ........ *' ............................. ; ........ . 
A) Fincas rústicas cedIdas en arrendamiento. 

Total líquidos imponibl'<¡ ... ... ... ... ... ... ... ••• ... ... .. .......... : ......... " .............. . 
Contribuciones, arbitrios y cargas sociales .. , ... ... ... .. ..... 0 •••• '" ................... , .... . 

Totai ingresos liquidos ... .... ... ... ... ... ... ... ... •.• ... ... ... • ............. : ....................... .. 
B) ~pitales mobiliarios. Total Ingresos líquidos ' .. ; ................................................... .. 
C) Explotaciones agricolas y forestales de fincas propias y arrendadas. 

Fincás con líquido'imponible superior a 170.000 pesetas: 
2/3 del liquido iml?0nible revisadd ....... " ... ... .,. ..•. ~ ...... " _ .......... : _ ~~ ;:.. ~ ... ~. 
Ingresos liquidos ............. : .... ," ....... : ............. ~ ... oC< ..... ,.. ............................. .. 

Fincas con liquido imponible ,b~ 170.000 pesetas: 

PeSetas 

••• ......... t ................... ~ ......... ·;... 

;. .......................... ~; ......... ~.--.. 

...................................... -

'. -"- ...... ........................................ 

Detalle .qe las fincas. Superficie to~l: ................. : ................ Has. Supe!iicie cultivada: .................... .-........... ID!s/ 
Suma total de líquidos impónibles: ....... ............ ................... ptas. Renta total pagada: .... : ........................ :.... ptas. 

, \ CLASE DE CULTIVO 

PROVINCIA' ...... o.... -.. ~ ... ;... ..... ..... " ......... . . ...... u.~. 
Has. Has. Has, Has. . Has. Has" Has. Has. 

LiQuido 11nponible de las 
explotaciones forestales 

, Pesetas, 

Total ingresos líqui<i:os .......... ~. .... ... ... ... ...... . ........ $ .... , .. ~ ............. ; ...... _ ....... ptas. 
C) Explo~áctoneS forestales con· ciclo .de producción superior a. doce meses, . 

Duración del' cicló de producción: ........ .......... años. Pesetas 
Liquido imponible ... ... ...• ... ... ... ... O" ••• '" •••. ••• ••• .~ ... _~ ... ... oo .......... ;;..; .... ...... • ............................... _ .. ... 

Rendimiento .t<>tal ell el ciclo .... '", •••••••••••••••••••••• ;._ ,. __ ~. __ -. _'. "_ ........ ~ ~.... • ................................... _. 
C) Explotaclone¡¡ ganaderas . 

Detalle del ganado; e'xcepto~ el de lídia: 

. NUMERO DE CABEZAS DE CADA CLASE .. 
PROVINcIA Vacu- ~erdOÍ¡ 

¿Está adScrito exclusiva-
Vacu~ Cerdos ,mente a las fincas antes 

no de .,no de caba- e más de cabrio Lanar Aves . resefiadas? 
> leche llar de seis' crla carne I meses ' -- -- -- -- --.- -'- -- -- --

J .-

, '. 
-

- . 

2,062 

2,063 

I 
Ganado ele l1dhl.'Vacas bravas, núm. ......... , ..... Tonls lídiados, nÚIn. • ___ .......... Novillos lidiados. núm. ......... ; ....... . 
Total ingresos líquidos explotaciones ganaderas oO. ... >lO .... , .... n .............................. ptas. 

2,07 D) Explotaciones m1ileras. 
2,071 SomeUdas a la cuota por beneficios: 2;0721 Impuestos sobre el Productg Bruto 
2.0711 Régimen de evaluación global: Pesetas CIase de mJ.neral CUotas' pagadas. ptas, 

2,07111 Asignación ind!,vidual ............. :.. .............. oo ............................ _. 

2,07112 Beneficio liq1Jido ........... , ....................... e .. _ ..... _ ......... ___.. .... 

2,0712 Régimen de evalución Individual: l?eneficio líquido • .......... _. __ ._ ..... 
2,072 No sométldasa la cuota ,por beneficiOS: 
2,0722 Beneficio líquido ... ... ... ... ... ..~ ... oo .......... • ._..;¡¡¡' ...... _ .............. _.,.¡.¡¡. .. ~ 

2,08 El Negocios comerciales e industriales. . 
Tarifas de la licencia fiscal.' EpigraJes número ................... número ................. :. número ................. . 

2,P81 
2,{}811 

Som'etidos a la cuota por benefiCios: 
Régimen de evaluación glObal: Pesetas Pesetas 

2,081il Asignación individual ... "... ... ... ... • ... _ ••••• t •••••••••••••••• ..,.." ••••••••• 

2,08112 Beneficio líquido ... oo' ... ..~ ... ... ... ... ... ... ... ... ... _._ oC< ..... _ .............................. . 

2,0812 Régimen Qe evaluación individual:. Beneficio líquido "o ...... <1> .......... ~ ..................... _ .. .. 

2,082 No sometidos a la cuota por beneficios: 
2,0821 Cuota del Tesoro de la licencia fiscal ... ... ... ... ... ... oo ........... : ....................... .. .. ~ ............ ~ .............. ;: ;' ......... .-..... ... 
2,0822 Beneficio líquido .... _ .... _ _ ". •• ~ ... oo •• _ • __ •• __ • • ..................................... .. 

Página 2 
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2,09 

2,091 

2,092 

2,093 

2.10 

2.101 

2.10n 

2,1012 

2,1013 

2.1014 
2,102 

F) Propiedod intelectual, patentes, marcas, etc. Pesetu.s 

'Base del Impuesto sobre Rentas de Capital ... '" o', '" ... ... ... ••• ••• .. _ •• , ... ... ... oo. • .. 

CUotas -pagadas por este Im¡;mesto oo' ••• • ........ ,.. • ..... oo' .oo ..... , oo .... oo, ........... . 

Ingresos liquidas .. , ... .... ... ... .., . ., ... ..• ... o" o" '" ... " ................................. . 

G ¡ Trabajo Personal. . 
Profesionales' sometidos a evaluación global: 
Profesión: ....... .... ................ .... . ............................. .. 
Báse líquida .gravada por el Impuesto sobre Trabajo Personal ... oO ••• , .oo .0' ••. .., ........ . 

Ingresos liquidas ... ... ... ... ... .... ... ... oO, ...... ;" ...................................... . 

J?educción de su tercera parte oO. oO. oO, .......... " ... ...... • ••• ; ................................ .. 

.Diferencia .............. : .. '" .~ .......... oO. > .. oO, ......... '.. '" ....................... - ............. .. 

Sueldos o Profesionales no sometidos a evaluclón global:' 
2,!Q21 ' 
2.1022 

2,1023 
2,1024 

Base del Impuesto sobre',Trabajo Personal .......... " '" .: .... ":""- .,. 'oO. '" ••• 00, ....... :. 

Cuotas pagadas por este Impuesto .... oO .... oo ••••• , oO ....... _, ....... , ... oo, ........ , ... '" 

Ingresos liquidos ..... , ...... :.: .... o .............. o" oo, ..... , ...................................... .. 

·Dedu~ión de sil tercera.' parte ............ j'" .... ,. .. .................................... . 

. 2.1025 
2,11 

2,111 

2,112 
2,1l3 

2,114 

2,115 
2,12 

2.13 
2,131 

2;132 

2;133 

Diferencia .. ,' ......... ' ........ .' .: ............... ,. .••. * ............................ ¡ ...... _ .• 

G) Propieciad intelectual con ingresos pet:clbidos por BUS ,autores. 
Base del Impuesto sobre· Trabajo Personal .......... oo. '" •. ~ .. , ••••••• ':: .... oo' •••••• o., '" 

Cuotas pagadas por este Impuesto ... oo .... oo, •••..•• ' .......... , oo ....... "' .......... oo' ., .... . 

Ingresos líquidos ............. , ........ oo ...... , ..... ,. ... ... ... • ............... , ..................... . 

Deducción· de sU tercera parte ... ... ... ..• ••. •.. .., •. , •.• ... . ..................................... . 
Diferencia 'Oo ....... 7 ............... : ......... ",' .... ,. * ..................................... .. 

H) Pensiones y 4aberes pasivos. Ingresos líquidos' ... oo. '" , ............. ,' ................. _ .... , ....... . 

AÍ'tículo 9,.0 
Ganancias obtenidas en la enajenación de capitales 
In~ementOs de patrimonlo nojustiffcados '" .... ~ i ~' ................ ; ......... , ...................... . 

Total, .... , '" .. : : .............. oO' .......... , ..... : ..... .. 

2.14 1) otros ingresos no ~omprendidos en apartados anteriores. 

Pesetas ~ 

........... 0 ••• l.~"~"""" •• "'" _ ............. 10. 

.................................................... 
•• 4"" ... ; •• ~ 0c< ............. ~t ............ 4.~ ••• ".'-

Total. liquido : ..... o.. ... . ... '0 .,_ •••••• '" ~ ...... O" ..... / ........................................ : ••• 

3. Peducclones y desgravaciones. 3.21 Contribuciones de carácter personal pagac.:as en ~l extdÚljeró: .. 

3,1 DedUcciones. Artículo 7.0 

3,11 . ·Donativos .............. . .............................. " ... ptas. , .' PAl·S 
3.12' Intereses de deudas... . .• 
:>;13 Gastos ~xtraorclinarios .. . 

.'. " ..... " ............... ~ ..................... _ .. JI 

.. ...... ·· .. ··~··t,,~· .. · .. ·· .. ········ ....... ' :» 
3.14 Total ..... : ... oo. '" oo ... .. . ................. ; ............... ')} 

3.2 . DeSgravaci.ones. 
3,21 ArticUlo 20. Véase recuadro. 
3;22 J(i~m 3.° Ley 26-12,-1958. Base a desgravar' ..................... pesetas. Véase página. 5. 

4, Artículo. 28. Signos' 'externos de rentas consumidas. 
4 .. 11 ' Residencia habitual en ..... : ................................... : ............. , calle de ................. , ............................ ; .. ·número' .. : .......... :.: .. ;. 

4.12 

4.:n 

4.22 
4,23 

4,24 

,4.25 

4,26 

4.31 
4.41 

4.42 
ol.51 

Alquiler antial, pesetas ..................................................... Renta Ú1tegra,' pesetas ' ............................................................. . 

Direcci6n complet¡\ de residenciás secutldarlas 

, 
'Marca de automóVUes (IJtoplO!1 o a su servicio) , Matricula FeCha alta o. P. HP. Fiscales 

caballos 'de tiro. núm. .................................. : de silla., núnl; ............... , .............. ; de carreras, niun ............................... '~ 
Aeronaves: núm ....................... ; IIlS.l'CaB. ............................... , ..... :, ..... ; total potencia, ..................... HP. 
Balandros: núm. .. ................ ; . eslora de cada uno. ll1et roS: .. ................ .. .............. , ................ , ............ ...... .. .............. .. 
Canoas automóviles: núm ................ ; potencia de Cflda una: ... : ...... : ....................... , ....... : ........ , ................ , ............... . 
Yates: núm. . ................. : Toneladas de arqueo de cada uno: ........ :........ .. .............. , ................ , ................ ' ................ .. 
Persona,} al servicio de los yates. núm.. ............. ..... Total salarlos año: .. ......... ................ ptas.. . 
Servidores: preceptores o institutrices, núm ........ ; ci)óferes, nÚm ....... ; domésticos : mase .. nimI ....... : íd. fem.núm .... , .. 
Fiestas y recepcione.s. Gastos totalésen el año: .... ; ......................... ptas. 
Estancia.~ e.n hoteles y análogas. Dias d!) estancia: ................ ; gasto total por habitación al día: " .................... ptas. 
otras manifestaciones suntuarias .. Clase: ...................................... , .............................. , gast{l:' ................ : .............. ptas. 

/' 
Página a 

, 
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ReS1:lID,en. de' ingresos. líqUidos necesario para la determinación de la Renta Imponible por estimación dl¡;ecta. 
(!refléjense .solamente los importes anteriores señalaCios con asterisco.) . 

2,01 
2,02 . 

.2,03 

2,04. 

AP,ART A1X>S 

Fincas urbanas. 
Fincas rústicas. 
Capitales ~obiliarios. 
Explotaciones agrlcolas y' forestales. 

, I . 

2,06 . Explotaciones g~aderas. 
2,07 ExPlotaciones mineras. 

2,08.Negocios comerciales e industriales. .. 
Propiedad intelectual, Patentes, Marcas, etc .. 
Trabajo personal 

2,11 Propledad futelectUal ,(Autores). 
Pensiones y Haberes -pasivos. 

NÚJoIERO 

2,0l3 
2,023 

2,03 
2,0412 
2,0422 

2.063 
2,07112 
2,0712 
2,0722 

2,08112 

2,0812 
2,0822 

2.093 
2.1014 
2.1025 
2,115 

2,12 

DlPORTlI: PABCIAL. PESETAS APARTADO IMPORTE TOTAL. PESETAS 

. .... ~ ............................................... . 

............................................... 
............................................... 
.. ................................ "' ........... . 

. . ..•..... , ................................ . 

A) 

B) , 

'0) 

D) 

El 
F) 

G) 

............................................ 
, ' 

............... !-... ~ ................................ . 

.. .. " .............................. ~ ......... . 

'. ............. , ...... ~ ..................... . 
. ................. \ ... '-~ .............. . . 2,12, 

2,13 

2,14 

5,1 

Artículó 9,° . . 2.133 .................................. , ... . 

H) 

Art .. 9.' 
D 

. ........ , ................................ . 
otros ingresos. , 2;14 ....................................... . ......................... ~ ............. ¡. . . . 

TOTALlNG RESOS LIQUIDQS _ 6 .................... ~ ...................... . 

7,1 Escala de ImpoSición 

. 
7.2 7,3 . .' 7.4 

HaSta CUota Resto llB.st9. 
pesetas . peset¡as pesetas 

I 

100.000 0.00 25.000 
.. ' 125.000 625,00 25.000-

150;000 1.350.00¡ 25.000 
175.000 2.312.50 25.000 

·200.000 3.462,50 50.000 
250.000 6.412,50 50.000 
300.000 10.187,50 100.000 
400.000 .20.237,50 109:000 
500.000' 33.587,50 100.000 
600.000 . 50.237,50 100.000 
700.000 ,70.237,50 . 100.000. 
800.000 93.537.50 100;000 
900.000 120.187,50 100.000 

1.000.000 .150.037,50 ' 1.000.000 , 
2.000:000 480.037.50 1.000.000 
3.000.000 836.537,50 1.000.000 . 
4.000.000 1.214.037,50 1.000.000 
5,000.000 1.607.037.50 1.000.000 
6.000.000 2.027.037,50 ~ limite 

1.5 
, 

;Cuota 
al I)9r 100 

:1.50 
'2.90 
3.85 
4.60 
5.90 

.. 7,55 
10;05 
13.35 
16.65 
20.00 
23.30 
26.65 

:29.85, 
.-33.00 
35.65 
37,75 
39.3Q 
42,00 
44.00 

,6, 

5.1 
3,14 
'6,1 
1,3 

6,2, 

'/; 
7,2 
7,4 

6,2 
7,6 

DE'rE¡u.!:mACIÓN DE LA BASE IMPONIBLE, 
l;'esetas, 

~ota~ ingresos liquidOs:.. ... .:.. ~.. ... .. ......................... ,:. 
!>educcIones a:rtfculo 'r¡.~ ••• . ........ ~... . ••• ;. .•••••••. "' ...... : .... _ ...... .. 
Renta imponible ....... ' .... ' .. '. ....... . ................. , .......... . 
Deducción 'pór hijos... .,. ... . •.. ,. . ............................. .. 
BaSeimponible.: .......... ~ .. '...... .. .......................... .. 

. Para efectuar 1á liqUidac16nv~e en la tOl~a '7,2 del 
cuadro IzQuieI'úQ entre qué cifras se encUentra la ~ase 
lmPonlble y escójase la éifra ~érIor en valor; en la mis­
IDa 'lineai y en las columnas 7.3 y 7,5 se encuentran .. re&­
pectivamente, lacOOta,que corresponde a la clfi-a infe~r - ' 

, escogidá y el tanto por Ciento que -debe aplic:llrse ru. resto, 
ha8tawmpletar la Base imPonible. ' 
¡J.quidaclóil. Pesetas , 
HaSta .............. ; ... ~ ... ptas. . . (7,3) : ............................ . 
Resto ..................... al ('1,5'f ..... :... % ..... ~ ..... ; ................ ... 
Suma ........... .......... Total cuotá. . .. ........................... . 

Recargo ¡soltería 30 por lOO, ............................ .. 
Suma •••••••••• ~. • ................ ; •••••••••••••••• 

3,2 Desgravaciones. 
3,21 Articulo.2O .. :... .; .......... ! ......... .. 
3.22 ldem 3.0 ••• ••• ..... ................................ ..~ .................. ;. .......... !.. 

'/,7 Total a ingresar:. • •• ,; •• ! ............................ ..¡. 

, TALONOILLO PARA EL REGISTRO-PADRON (A extendérpor elcontribuyenteJ 

Número del contribuyente en el Registro-Padrón: .................... . 

, Primer .a~do: .......................... ~ ............................................ .. 

Segundo apellido: ........................................................ : .............. . 

NoDlbre: ....... , ................... : .......................... .' ... ~ ................... ~ ..... . 

Domicilio: .... : .................... , ...................... ou .............. , ............... .. 

Nombre y apellidos de la esposa: ............. : ................................ .. 

............................................................................................................ 

En .. .......... de .. ......... ............ ....... de 1960 fonnula esta 

declaración por 1B.s rentas obtenidas en el ejercicio de 19W" 

CONTRIBtTOION GENERAL SOBRE 

LA RENTÁ.-ARO 1960 

·D • ................. : •••• ;~-................................ . 

. . .... "' ......................................................... . 

, . 
1'lmbre m6VU 

de 
0,60 pesetas 

~ .......................................... _;;; ...................................................... -. , , 
ha presentad<) ante la Hacienda· Pública. declaración de las 

rentas obtenidas . en el ejercicio de 1959,. con liquidación a 
cuenta rlegatíva:. 

Pé6:1na 4 
) 
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3,22 Art. 3.". Ley 26-12-1958, cBQletln Oficial.del Estado» ai-12-1958. 
Desgravación por inversión Cíe renta en' suscripción de válores mobiliarios. 

Fecha' 
desembolso 

(Póliza) , 

CÍlase 
de 

,titulos 
Serie y número Nombre 'de la entidad emtsora 

Sunia' total .. ~ ...... , 
Base a.desgr~var (cómo máxtnlo, 20 por ioo del número 6,2 de la página Qnteriot) ... ' ••• , ••• : ••••.• 

INCREMENTOS ,DE PATRIMOmO ,NO SUJETOS A GRAVAMEN 
, , 

'~) Por venta, o'ceSIón ge divisas. 
, DeCre~l,ey 21-7-1959, cE. O. del E.» 22-7-1959.' 

b) POI' Inversión en valqres mobiliariosi 
Décreto-Iey 27-7~1959; cB. O. del E» :28-7-1959; 

i 

Fecha 
de 

Clase 
de Serle y Dwnero 

, ,adquisición , .títulos 

\ 

.. 

~echa de la venta o ,cesión: ..•••••••.••.•••..•••..•••• 
Importe' liquido; Pesetas ................................ . 

Nombre ~e la entidad elntsora 

, \ 
Sutna. total ... i ......... .. 

, 
ValOl: efectivo 

'PesettW 
" 

> .. 

Valor efectivo 

Pesetas-

RECIBO PARA EL DEOLARANTE EN EL CASO 

DE LIQUIDACION A CUENTA,NEGATIVA 
TALONOILLQ PARA EL REGISTRo-PADRON 

Página 5 
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8, Formas de Ingreso: El, contribuyente podrá efectuar el ingreso en cualquiera de las fórm8.s qUe a. continuación se, indican, 

en orden de facill~d y economia' para el mismo: 

8,1 ' 'I'l:ánsferenci.a. bancaria (orden 17~1-1959, «B. 0. del E.I 27-1-1959). 

Con f~ba ............ de .... : ... : .................. de 19 ....... ,. se l1a ordenado al 'Banco ......... , ......... ::-.. ~ ................................. _ ......... ó 

de' ......... : .... ; .............................. ,: ............. , transfiera a la, «OUENTA ,CORRIENTE DEL TESORO PUBLICO» del BANCO 

DE ESPANA de ~ .............. ~., ..................... ; ......... (localidad de la Delegación o Subdelegación de HaciebCia donde debe' 

presen~ la dec~ci6n);, la cantidad de .................................... pesetas~ 
I 

8,2 Cheque exento de Timbre (Orden 1~2-1951. cE. O. del Ea 25-2-1591;. Orden 3O-1l~1951, cE. O~ del E»3-12-1\j51). 
, .. 

Se acompafia talón de c'uepta corriente o cheque nÚlnero ... , ................. ~ por pesetas ' ........... , ............... , contra Banco o 

Banquero ' ................... : .... ~: ........... , .................. (Situa(io en la 'local1dad de la Delegación o Subó'elegación de Haclend8. 

donde debe presentarSe la de.c1araé1ón), ji. favor del TESORO PUBLICO y' cruzado para el BANCO DE ESPAfl'A. (Debe ' 

'S,3 

feclÍm-se en el rolsmo dia Q. en l~tresanteriores al en gue ef-ectúe el Íngres~.) . ' 
/ ..', . 

Giro Postal Tributario (Ordenes 2'1-11-1957 y 11-12-1957. «B.O. delE .• 30-11-1957 y~6-12-1957)' Oficina· de Correos' oEstafeta~ 

en que se' ha . impuesto el giro .................... ~ .... : ... Fecha de impllSici9n~ .............................. ImPorte: .......................... .. 
Número asignado al giro por la Oficina dé Correos: .......................... . 

. 5.4 Metlillco . 

I Datos del resguardoo.cartade págo: , '. . 

NlllÍl. 'dé la. Depositarla: ................. : ..... :. N4m. de IJlte~ención: ....... : ................ Importe: ........................ ptas: 
Fecha: ......................................... . 

Seleccionada ~ntre las anteriores la forma de ingresó y efectuado éste. se reseña.i'án los datos que en ella se solicitan y seine 
utillzarán. mlXiIante una raya, las fOfm¡¡S de ingreso no. empleadas. . 

..................... .,¡ ....... ~ •••••• _ •••• ~ a ;...... de .................... 4~.; .......... :.: ..... de ~ .. 
1.4 (Firma del. declaranWj 

Reseííado, el -mgreso corresvondiente.a esta deClaraci6n. puede usted remitirla a la Delegación o sUbdelegación d~ Hacienda 

de su domicilio flScaI, bltmpor: CQrreo . certificado' o.en propia mano. 

Ut1lizandó, el primero de estos medios, y Siempre que alltés de ser cerrado el sobre el funcionario' de Correos esta¡:npe el sello 

def~hás en lapartesilperior Izquierda de la cabecera. de esta declaración. Se entenderá. que la'~ hlI. tenido entradil. en la De-

legación o Subdelegación de' Hacienda correspondiente en la fec~ del sello. , 

(~ de Proced1m1entoAdnlln1stratlvo de P-'1-958, «13. O. del.E;» fel 18. y"Orden de 20-10-958. ~.C5. del EJ' <lel27.) 
,1 ,.' /. • I 

EJEMPLAR 

GRATUITO 


